B类
公开

石建办复〔2019〕37号                      签发人：龙志彬

石林彝族自治县住房和城乡建设局
对县十届委员会第一次会议第91号提案的

答复意见
戚春萍委员：

您提出的关于《加快巴江中学大门口拆迁扫尾工程的建议》的提案已交我们研究办理，现答复如下：

1、 基本情况
巴江中学大门口片区拆迁属于大坝村搬迁安置工作的一部分，是县委、县人民政府为加快县域经济发展和推进城乡一体化进程而实施的一项重点工程，多年来在县委、县人民政府的正确领导下，经过多方协作共同努力，大坝村搬迁安置工作取得了明显的实质性工作成效，现已完成《搬迁安置协议》签订106户（含一户系村小组集体），占大坝村搬迁安置户总数的90%，已签订《搬迁安置协议》的搬迁安置户均已迁入大坝村搬迁安置房居住。巴江中学门前区域路段属于石林桃园水乡1号市政道路建设范围(该道路全长701.38米，宽30米，由桂林七彩房地产开发有限公司投资建设，已列入桃园水乡BT项目，自2010年10月开工建设以来，已完成石林中路入口至桃园水乡5号市政道路交叉口的建设并于2011年6月投入使用)，是石林城市基础设施建设的重要组成部分，对完善桃园水乡片区的路网结构，改善投资环境和人民群众的生产生活、交通出行条件都起着极其重要的作用。巴江中学门前路段的未搬迁房屋共涉及到15户搬迁安置户，自2012年9月开展大坝村搬迁安置补偿工作以来，涉及该路段的民房已有13户签订了安置补偿协议，拆除了房屋。目前还有刘家兴、周保清2户没有签订搬迁安置补偿协议，房屋没有拆除,导致路面、雨污水管、路灯和绿化等都无法进行。
2、 意见建议办理情况

一是桃园水乡项目已进入二期建设，为认真做好桃源水乡开发建设征地拆迁扫尾工作，2019年县人民政府高度重视，成立了石林县桃源水乡开发建设征地拆迁扫尾工作领导小组，制定了实施方案，预计11月30日前完成桃源水乡征地拆迁安置扫尾工作，
二是住建局协调组织协调各有关单位，对大坝村已签订拆迁协议的民房实施全面拆除、清运，同时督促项目施工方密切关注该区域斜面表层出现滑坡等现象，随时做好排除安全隐患的准备。

三、下步工作方向

在下步工作中，县住建局将按照县政府的统一步调，各司其职、各负其责、通力配合，全力做好大坝村房屋拆迁安置补偿等工作。

最后感谢您对石林县住建工作的关心支持。

（联系人：薛亚梅  联系电话：67782360）

石林彝族自治县住房和城乡建设局

　　　　　　　　　　　　　  2019年10月10日

  石林彝族自治县住建局办公室          2019年10月10日印发                                           （共印5份）
- 2 -

- 1 -